揭阳职业技术学院 2023 年省高职教育

校外实践教学示范基地评审工作报告

根据《广东省教育厅关于组织开展 2023 年省高等职业

教育教学质量与教学改革工程项目申报和认定工作的通知》

（粤教职函〔2023〕19 号）和学校《关于做好我校 2023 年

省级高职教育质量工程项目（实践教学示范基地、技能大师

工作室、创新创业训练计划）申报和认定工作的通知》（揭

职院实通〔2023〕26 号）文件精神，根据《揭阳职业技术学

院 2023 年省高职教育校外实践教学示范基地评审工作方案》

安排，2023 年 6 月 30 日上午，学校在教研楼 1005 室组织开

展了 2023 年省高职教育校外实践教学示范基地评审工作，

现将有关评审工作汇报如下。

一、专家组成员组成。

按照粤教职函〔2023〕19 号文件中校外实践教学示范基

地项目认定指南要求，学校聘请了校内专家 2 人，校外专家

5 人（其中行业企业专家 1 人），共 7 人组成了认定专家组

（具体名单附后）。

二、评审认定项目概况

待评审认定项目 3 个，具体情况如下：

项目一：深圳市粤豪珠宝有限公司宝石专业校外实训基

地，于 2022 年取得校级立项，立项文件为《关于公布 2022

年度校级质量工程项目立项名单的通知》，项目建设成熟，

于 2023 年通过验收，验收文件为《关于公布 2023 年“创新

强校工程”及“质量工程”建设项目（实训与信息中心归口

管理部分）结题验收结果的通知》，符合省厅规定的申报要

求和认定条件。该项目基地依托单位为深圳市粤豪珠宝有限

公司，主要经营黄金、铂金、珠宝等品类，横跨研发、设计、

生产、加工、批发、零售等全产业链条，是中国珠宝批发龙

头企业。旗下有“隆进”“粤豪 K-gold”“简金品”“芷琳

美金”“最美囍饰”“中华福金”“玉翠山庄”“逸雲”“瑞

金国际”“未来”等十大品牌。经营业务和承担的职能与基

地所在专业对口，学校与单位签订合法有效的联合办学和实

训基地协议。

项目二：广东华能达电器有限公司产教融合型企业，于

2020 年取得校级立项，立项文件为《关于做好“创新强校工

程”（2019-2021 年）项目立项建设工作的通知》，项目建

设成熟，于 2022 年通过验收，验收文件为《关于公布 2021

年“创新强校工程”建设项目（实训与信息中心归口管理部

分）结题验收结果的通知》，符合省厅规定的申报要求和认

定条件。该项目基地依托单位为广东华能达电器有限公司，

为国家高新技术企业、国家级电器 CNAS 认可实验室、美国

ETL 认可实验室、广东省守合同重信用企业、广东省省级企

业技术中心。该公司拥有高科技含量的产品开发能力和完全

拥有自主知识产权，同时还获得了上百项国家专利。在全球

五十多个国家注册，并在几十个国家申请多项专利，是国内

此行业的龙头企业，经营业务和承担的职能与基地所在专业

对口，学校与依托单位签订合法的有效合作协议。

项目三：揭阳大世界有限公司商务英语专业校外实践教

学基地，于 2020 年取得校级立项，立项文件为《关于做好

“创新强校工程”（2019-2021 年）项目立项建设工作的通

知》，项目建设成熟，于 2023 年通过验收，验收文件为《关

于公布 2023 年“创新强校工程”及“质量工程”建设项目

（实训与信息中心归口管理部分）结题验收结果的通知》，

符合省厅规定的申报要求和认定条件。该项目基地依托单位

为广东大潮汇企业服务有限公司，是中国跨境电子商务领域

受消费者欢迎和具有影响力的跨境电子商务网站之一，是国

内此行业的龙头企业，经营业务和承担的职能与基地所在专

业对口，学校与依托单位签订合法的有效合作协议。

三、评审结果

专家组根据《揭阳职业技术学院省级高职教育质量工程

校外实践教学示范基地项目认定评审指标》对该类项目进行

评审评分，经评审，7 位专家认为深圳市粤豪珠宝有限公司

宝石专业校外实训基地、广东华能达电器有限公司产教融合

型企业、揭阳大世界有限公司商务英语专业校外实践教学基

地三个项目均符合省厅认定标准和条件，专家组一致同意，